UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 União da

Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

EDITAL Nº 003/2022-GD / Campus de União da Vitória

CONOVOCAÇÃO PARA SOLENIDADES DE FORMATURAS:

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória da Universidade Estadual do

Paraná - UNESPAR, Dr. Alcemar Rodrigues Martello, no uso de suas atribuições legais:

1- Convoca os concluintes do ano letivo de 2021 dos cursos de Graduação deste

Campus, relacionados no item 4 deste edital, para participarem das solenidades de

formaturas, a serem realizadas nos dia 31 de março e 01 de abril do corrente ano,

conforme especificado abaixo:

1.1 - Dia: 31/03/2022, com início às 19 horas - Cursos: FILOSOFIA, HISTÓRIA,

MATEMÁTICA, PEDAGOGIA (TARDE E NOITE);

1.2 - Dia: 01/04/2022, com início às 19 horas - Cursos: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

(TARDE E NOITE), GEOGRAFIA, LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL, LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS, QUÍMICA (TARDE E NOITE);

1.3 - Os formandos deverão chegar ao local de realização da solenidade,

impreterivelmente às 17 horas 30 minutos, conforme item 1.3.1 abaixo, para organização

dos trâmites para o rito de colação de grau;

1.3.1 - Local e endereço: Clube Wooden Hall, Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, nº

2596, Bairro São bernardo, União da Vitória/PR.

2 - Convoca os Coordenadores dos Cursos, Diretores de Centros de Áreas e Vice

Diretora de Campus para compor a mesa de autoridades, conforme a data da solenidade

dos respectivos cursos.

2.1 - Convoca os docentes dos respectivos cursos, homenageados pelos formandos,

para compor a plataforma de honra para os homenageados, localizada no palco.

2.2 - Convoca os demais docentes dos respectivos cursos, para participação na

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 União da

Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

solenidade, para compor o local de destaque na platéia.

2.3 - Convida os agentes universitários, estagiários e prestadores de serviços

terceirizados do Campus, para participação na solenidade.

3 - Estão dispensados(as) da participação nas solenidades elencadas nos itens 1.1 e 1.2,

os formandos que participaram das solenidades de Colações de Grau extemporâneas já

realizadas por este Campus, destacados nos itens 4.1, 4.2, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8.

4 - Formandos convocados para participação nas solenidades de colação de grau:

4.1 FILOSOFIA:

1. DOUGLAS SANT’ANA MADUREIRA

2. LEILA APARECIDA DANELIUK

3. NAYARA LOURENÇO DE SOUSA

4. PETRY SILVA FERNANDES

5. SUSAN MARIE GRUDYSZ SZPUNAR

6. THIAGO DAVID STADLER (Dispensado)

7. VANESSA SZNICER

4.2 HISTÓRIA:

1. EMANOEL DO PRADO

2. JHONATHAN WILLIAN HECKLER (Dispensado)

3. JOSUEL JOSÉ KELCZESKI

4. LETICIA CASSIA DA SILVA ANASTACIO

5. LUANA KULICZ

6. LUÍS FERNANDO MASIERO

7. MATEUS DE ANDRADE

8. RICARDO VIEIRA MARTINS NETTO

4.3 MATEMÁTICA:

1. ANA LUCIA SUSAN LOBAS VOLINKEVICZ

2. EMILI BONIECKI CARNEIRO

3. ERICK JONATHAN IWANCZUK

4. ISLEI ADRIANO DA SILVA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 União da

Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

5. JÉSSICA STAVICKI

6. LETÍCIA ZAVADZKI

7. WAGNER LUAN ESTEVÃO ANDRADE

4.4 PEDAGOGIA (TARDE E NOITE):

1. ADRIANA EVELINE SLIWINSKI

2. ALESSANDRA BUCH FAUATE

3. ALINE MARJORIE ROCHA

4. ANDREIA PATRICIA BUENO CORREA

5. ANDRESSA ALEXANDRA MACHADO DE MELLO

6. ANGÉLICA APARECIDA DE MOURA

7. ANY KATHLEEN COSTA

8. ARIANE MARGARIDA SEROISKA

9. ARLETE APARECIDA DA SILVA

10. BRUNA CECILIA CORRÊA LAZIER

11. CAMILA VIEIRA DE LIMA

12. CAROLINE DA CONCEIÇÃO

13. CAROLINE LETICIA KERSCHER

14. CLAUDETE RIBEIRO LINZMEYER (Dispensada)

15. DANIELE APARECIDA STRUCKS

16. DANIELLY CRISTINA KAMINOVSKI

17. ÉLITA FERNANDA TEIXEIRA DA CRUZ

18. ERICA VANZIN

19. FERNANDA APARECIDA RODRIGUES

20. FERNANDA CRISTINE DE OLIVEIRA

21. FLAVIA CRISTINA DOS SANTOS

22. FRANCIELLE KRICH

23. GABRIELLE DE LIMA MELLE

24. HÉRICA CARLA DE OLIVEIRA

25. JAÍNE MACHADO

26. JAMILE FERNANDA DOMINGUES

27. JAQUELINE DE FÁTIMA MAIA

28. JAQUELINE DOS SANTOS

29. JENIFFER VENÂNCIO

30. JÉSSICA FERNANDA MATHIAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 União da

Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

31. JÉSSICA SUELEN DA MOTA (Dispensada)

32. JOCEILENE CRISTINA MAIA

33. JUCELIA DE FATIMA LANIESKI (Dispensada)

34. JULIANA APARECIDA GONÇALVES SLIVINSKI

35. JULIANA DA COSTA GONÇALVES

36. KARINA SUELEN DOS REIS

37. KASSIANE TATIANA BOIN

38. LETÍCIA SPIES

39. LUCINEIA DE ALMEIDA LARA

40. MAIARA CAROLINA GONCALVES

41. MAIRA GUTOVSKI

42. MARCIELI LITKA ZWIERZYKOWSKI

43. MARINA CARMEN VERGOPOLAN

44. MAYARA CRISTINA TEIXEIRA RIBEIRO SOARES

45. MICHELI SUDUL MARAFIGO

46. MICHELY CAUANE KONDRAT

47. NATASHA TEIXEIRA DE FREITAS

48. NICOLE REGERT

49. PAOLA ARIELY DOMINGUES

50. RAFAELA THAÍS MORANDI

51. RUBIANA SEDOR

52. SANDY SILVEIRA CLAZER

53. SIMONE CRISTINA DA SILVA

54. THAYLINE LETÍCIA RIBEIRO VIVI

55. THIELE PAULA DOS SANTOS GOMES

4.5 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (TARDE E NOITE):

1. ALINE APARECIDA DE CARVALHO

2. ANDRESSA CAROLINE SIRENA

3. DANIELA DOS SANTOS

4. DIOVANA APARECIDA CARVALHO DA SILVA (Dispensada)

5. ELAINE LASCOSKI

6. ELIANE SCIBOR PIETRICOSKI

7. GABRIEL DO NASCIMENTO SOARES (Dispensado)

8. GABRIEL SIQUEIRA CARNEIRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 União da

Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

9. GUSTAVO KOTARSKI

10. HELENY THOMAS

11. HELOIZE ZELINSKI BIANEK

12. JÉSSIKA MARIA RAPPE MELEK

13. KARINA DA CRUZ DIGNER

14. LARYSSA PALOMA LEMES BARTHMANN

15. LEANDRO DA SILVA SIURMICKI

16. LUANA PRISCILA HALABURA

17. MARINA SOARES RIBAS

18. RAFAEL STEMPNIAK IASCZCZAKI

19. ROGER JOSÉ VIEIRA BAIAK

20. SUZANA HEIL

4.6 GEOGRAFIA:

1. ALESSANDRA NOVAKI

2. BRUNA APARECIDA ALVES DA SILVA

3. CLERIA MARIA DE MELO

4. DANIEL OCZUST

5. EVERTON LUIS BATILI

6. EWALDO PIRUK

7. FELIPE LUIZ MOKOCHI

8. JOÃO GUSTAVO KOMAR

9. KEITY KOVALSKI MIRANDA (Dispensada)

10. LUCAS TENCHENA PRIMO

11. MARCELO PASCOAL ROTTA

12. MARCOS CESAR DE PAULA

13. MARCOS KOTWISKI

14. MARLENE CHAVARSKI

15. ODAIR JOSÉ DE CAMPOS (Dispensado)

16. SUELEN KUKUL

4.7 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

1. ANDRESSA MENEGASSO DA COSTA (Dispensada)

2. CLEIDE REGIANE DOS SANTOS

3. DENISE CRISTINA PAZDZIORA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 União da

Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

4. ERICA ANDREZA ARUEIRA MACHADO

5. EVERTON LUIZ MUHLSTEDT

6. FRANCINE ROSSO

7. LEILA ANDRUKIU DA CRUZ CARRARO

8. LUCELIA CRISTINA DE SOUZA

9. MARCIÉLY LUANA RIBEIRO DOS SANTOS

10. PALOMA VITÓRIA SCISTOWSKI

11. RAFAELA LARISSA RODRIGUES

12. RENAN DANELIUK

13. VANESSA FRANCO BORGES

4.8 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS

1. CARINA CRISTIANE PADILHA

2. CRISTINA VANESSA FERREIRA

3. DAYLANE FERREIRA FAUSTINO

4. ESTELA WEISSHAAR

5. GIOVANA BARUFFI FRANCO

6. JAINE CECÍLIA KASPCZAK

7. JOYCE SACHINSKI WEISSHEIMER

8. MARILEI MARQUES

9. MAURIANA APARECIDA VELIS

10. MIRIÃ SCHRAEGLE SOARES

11. ROBERTO CARLOS CORREIA E SILVA

12. SABRINA GABRIELY MULLER

13. SÁVIO BUENO (Dispensado)

14. VÂNIA CABRAL MATIAS

4.9 QUÍMICA (TARDE E NOITE)

1. ALEXANDRA MARIA KRAWCZYK

2. DOUGLAS OLICHESKI WICHINESKI

3. ELAINE MARIA ZANKANAL

4. FABIANE FERRAZ WISNIEWSKI

5. GIOVANA ANDZIEWSKI

6. JESSICA GABRIELI SCHWARZ

7. JOÃO VITOR CHUTZ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 União da

Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

8. JUCILENE MARIA GALICKI

9. LUIZ FELIPE EICHLER

10. MILENA RHELY GAUER

11. SUCRIS BEATRIZ RICHESKI

5 - Publique-se no site oficial do Campus.

Gabinete da Direção Geral de Campus, aos 22 dias do mês de março do ano de dois mil

e vinte e dois.